- El alcalde, sin considerar la prohibición de la Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el año 2011, mediante 
acuerdo de concejo efectuado en la Sesión Ordinaria N.º 
003-2011, de fecha 9 de febrero de 2011, habría fi jado su 
remuneración mensual, por todo concepto, en S/. 6 500,00 
(seis mil quinientos y 00/100 nuevos soles), monto que 
debe ser descontado, conforme lo establece el Decreto 
Supremo Nº 025-2007-PCM, en el cual se dictan los 
ingresos que, por todo concepto, perciben los alcaldes, 
sobre la base de proyecciones de las remuneraciones

[...]

- El alcalde, sin considerar la prohibición de la Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el año 2011, mediante 
acuerdo de concejo efectuado en la Sesión Ordinaria N.º 
003-2011, de fecha 9 de febrero de 2011, habría fi jado su 
remuneración mensual, por todo concepto, en S/. 6 500,00 
(seis mil quinientos y 00/100 nuevos soles), monto que 
debe ser descontado, conforme lo establece el Decreto 
Supremo Nº 025-2007-PCM, en el cual se dictan los 
ingresos que, por todo concepto, perciben los alcaldes, 
sobre la base de proyecciones de las remuneraciones

[...]

que se hubiesen depositado indebidamente en su cuenta 
de ahorros.

La autoridad edil procedió a devolver el día 30 
de noviembre de 2012 todas las bonifi caciones y 
gratifi caciones correspondientes a los años 2011 y 2012, 
por un monto total de S/. 6 178,00 (seis mil ciento setenta 
y ocho y 00/100 nuevos soles), tal como lo hace constar 
la jefa de tesorería, mediante constancia del 10 de enero 
de 2013.

Asimismo, en cuanto al hecho que se le atribuye 
respecto de la fi jación de la remuneración del alcalde y 
dietas de los regidores, a la fecha viene siendo evaluado

[...]

el pedido de vacancia por este caso, siempre y cuando 
sea regularizado de inmediato y se devuelva el íntegro 
del monto dinerario por dicho concepto, lo que deberá ser 
debidamente acreditado.

8. Se consta en autos que la autoridad cuestionada 
ha cumplido con devolver la suma de S/. 6 178,00 (seis 
mil ciento setenta y ocho y 00/100 nuevos soles) por 
los cobros realizados como producto de los convenios 
colectivos, habiendo efectuado dicho depósito en la Unidad 
de Tesorería de la Municipalidad Provincial de Sánchez 
Carrión, conforme a los recibos N.º 15622, N.º 15648, N.º